OFÍCIO/SEME/GABINETE Nº 253/2025

Anchieta/ES, 30 de outubro de 2025.

Ao
Gabinete do Vereador Vandinho Salarini

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 23/2025

Senhor Vereador,

Em atenção ao Requerimento nº 23/2025, de autoria de Vossa Excelência, que

solicita informações acerca da Escola Maria Mattos, informamos que a referida

unidade escolar encontra-se desativada e que a definição quanto à destinação

e ao uso do imóvel é de competência da Administração Municipal.

Até o presente momento, esta Secretaria Municipal de Educação não recebeu

informações oficiais acerca da destinação que será dada ao referido imóvel.

Reiteramos nosso compromisso com a transparência e a colaboração junto a

esta Casa de Leis, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos

complementares que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SHUANA LOUZADA CYPRIANO SIMAS
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 468/2025

		2025-10-30T14:25:28-0300
	Shuana Louzada Cypriano Simas:08500586788